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w sprawie uwzględnienia szczególnych przypadków chorób związanych z wykonywaną 
pracą przy ustalaniu chorób zawodowych oraz przyznawaniu świadczeń

Szanowny Panie Rzeczniku,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmian w przepisach dotyczących uznawania 
chorób zawodowych oraz przyznawania świadczeń i dodatków pielęgnacyjnych dla osób w 
sytuacjach szczególnie trudnych, podobnych do mojej.

Od młodych lat ciężko pracowałem fizycznie w skrajnie ubogich warunkach 
sanitarnych , odbiegających od norm BHP.

, gdzie wykonywałem prace w szkodliwych dla 
zdrowia warunkach -  używałem farb ołowiowych, epoksydowych i chlorokauczukowych, 
często w zamkniętych, pomieszczeniach lub zbiornikach bez odpowiednich zabezpieczeń, 
wentylacyjnych oraz środków ochronnych i podstawowych warunków higienicznych.



Obecnie, mimo oczywistego związku między warunkami pracy a moim stanem zdrowia, 
obowiązujący wykaz chorób zawodowych nie uwzględnia takich przypadków jak mój, 
przez co nie mam szans na rekompensatę za utratę zdrowia. Uważam, że jest to luka w 
prawie, dotykająca wielu ludzi pracujących w skrajnie niebezpiecznych warunkach w 
tamtych latach .

W związku z powyższym wnoszę o rozważenie:

1. Zmian w przepisach, które umożliwią indywidualne rozpatrywanie przypadków osób, 
które straciły zdrowie w wyniku pracy w warunkach rażąco niezgodnych z BHP, 
nawet jeśli choroba nie jest obecnie w wykazie chorób zawodowych.

2. Przywrócenie lub ułatwienie przyznawania dodatku pielęgnacyjnego w przypadkach 
udokumentowanej, przewlekłej i ciężkiej choroby, powodującej konieczność stałej 
opieki lub dodatkowych wydatków.

3. Utworzenie specjalnego programu pomocowego dla osób, które -  jak ja -  
poniosły nieodwracalny uszczerbek na zdrowiu wskutek pracy w szkodliwych 
warunkach i dziś żyją w niedostatku.

Mam nadzieję, że moja sprawa zostanie potraktowana jako głos wielu osób, które ucierpiały 
w podobny sposób, a obecny system prawny nie zapewnia im żadnego wsparcia , godności 
ani sprawiedliwości.

Z poważaniem,


